О внесении изменений в постановление акимата города Аксу от 3 июня 2022 года №
417/4 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел финансов
города Аксу"

Постановление акимата города Аксу Павлодарской области от 29 октября 2025 года №
692/8
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 8  Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года статьи 18
"О государственном имуществе",  Правительства Республики Постановлением
Казахстан от 1 сентября 2021 года № 590 "О некоторых вопросах организации
деятельности государственных органов и их структурных подразделений", акимат
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в  постановления акимата города Аксу от 3 июняПриложение 1
2022 года № 417/4 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Отдел финансов города Аксу", согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Изменить юридический адрес государственного учреждения "Отдел финансов
города Аксу" на: Республика Казахстан, Павлодарская область, 140100, город Аксу,
улица Пушкина, 72/2.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Конротбаева Н. З.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Б. Шарипов

Приложение
к постановлению акимата
города Аксу "О внесении

изменений в постановление
акимата города Аксу от 3 июня

2022 года № 417/4
"Об утверждении Положения

о государственном учреждении
"Отдел финансов

города Аксу" от "29" октября
2025 года № 692/8

Перечень внесенных изменений в Положение
о государственном учреждении "Отдел финансов города Аксу"

      1. пункт 9. изложить в следующей редакции:

      Местонахождение государственного учреждения "Отдел финансов города Аксу":
Республика Казахстан, Павлодарская область, 140100, город Аксу, улица Пушкина, 72/
2.
      2. подпункт 9) пункта 17 изложить в следующей редакции:
      обеспечение эффективной, законной и прозрачной организации государственных
закупок товаров, работ и услуг для нужд организаций в соответствии с
законодательством Республики Казахстан.
      3. подпункт 3) пункта 18 изложить в следующей редакции:
      Организация, координация и проведение процедур государственных закупок,
включая подготовку документации, размещение объявлений, рассмотрение заявок,
оформление результатов, а также предоставления ответов на обращения и жалобы
участников процедур закупок;
      4. подпункт 26) пункта 18 изложить в следующей редакции:
      проведение работ совместно с Центром обеспечения жилищем (АО "Отбасы Банк"),
по реализации кредитного жилья в рамках государственных программ для очередников
, нуждающихся в жилье из государственного жилищного фонда;
      5. подпункт 27) пункта 18 изложить в следующей редакции:
      осуществление работ по предоставлению жилищ из коммунального жилищного
фонда распределенного Центром обеспечения жилищем;
      6. подпункт 29) пункта 18 изложить в следующей редакции:
      организует комиссию по приватизации жилищ из коммунального жилищного фонда
;
      7. пункт 22 исключить.
      8. пункт 24 исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан